П Р О Т О К О Л  № 2
заседания  межведомственной комиссии по вопросам  потребительского рынка в МО «Тулунский район» (далее – комиссия)

21декабря 2021года                                                                     г. Тулун, ул. Ленина, 75,
10-00 часов                                                                                    кабинет № 2, 2 этаж

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Председатель комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района,  председатель комиссии

С.Н. Трус

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	 Главный  специалист по развитию туризма и потребительского рынка отдела по развитию предпринимательства комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района, секретарь комиссии

Е.М.Семенова

	Члены комиссии:

	 Ведущий специалист – эксперт территориального отдела Роспотребнадзора  по Иркутской области в г.Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах

 И.В.Войченко

	 Государственный налоговый инспектор отдела выездных проверок межрайонной  ИФНС № 6 по Иркутской области

 Л.В.Воронич

	 Старший государственный инспектор отдела фитосанитарного контроля на государственной границе Российской Федерации и транспорта по Иркутской области

 А.И.Черноокая

	 Начальник  правового управления администрации Тулунского муниципального района

Р.Ю.Егорова

	 Заведующий отделом по делам несовершеннолетних -  ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних администрации Тулунского муниципального района
	Т.А.Шагаева

	 Главный специалист- секретарь административной комиссии администрации   Тулунского муниципального района
	О.А.Бакеева

	Заведующий ОМК ОГБУЗ «Тулунская городская больница»
	Л.Р.Амерханов

	Руководитель областного государственного бюджетного учреждения «Тулунская  станция по борьбе с болезнями животных»
	Ю.Н.Зайцева

Трус С.Н. – открыл заседание комиссии, ознакомил членов комиссии с  повесткой заседания.

Рассмотрели следующие вопросы повестки заседания комиссии:
1.  О  мероприятиях, направленных на пресечение оборота немаркированных товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации.
Докладчик :  И.В.Войченко
2.  О результатах  ветеринарной сертификации подконтрольных товаров в федеральной государственной системе ветеринарии «Меркурий» на территории Тулунского муниципального района.
Докладчик: А.И.Черноокая, Ю.Н.Зайцева
3. О  случаях отравления алкогольной и спиртосодержащей продукцией на территории Тулунского муниципального района и проводимых профилактических мероприятиях.
Докладчик: И.В.Войченко, Л.Р.Амерханов, Т.А.Шагаева

По рассмотренным вопросам комиссия приняла следующие РЕШЕНИЯ:
1. Информацию  ведущего специалиста-эксперта территориального отдела Роспотребнадзора по Иркутской области в г.Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах Войченко И.В. принять к сведению. Наладить обмен информацией между администрацией и межведомственными органами.
          2. Информацию   государственного инспектора отдела федерального государственного ветеринарного надзора по Иркутской области  Черноокой Анны Ивановны принять к сведению. В январе 2022 года провести учебу с ИП  и СМСП Тулунского муниципального района о работе в федеральной государственной системе ветеринарии « Меркурий».

Информацию   руководителя областного государственного бюджетного учреждения «Тулунская станция по борьбе с болезнями животных» Зайцевой Ю.Н. принять к сведению.
3.  Информацию  ведущего специалиста-эксперта территориального отдела Роспотребнадзора по Иркутской области в г.Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах Войченко И.В. принять к сведению.
                Информацию заведующего ОМК ОГБУЗ « Тулунская городская больница» Амерханова Л.Р. принять к сведению. Главному врачу ОГБУЗ «Тулунская городская больница» Гусевской Елене Владимировне усилить контроль и обязательно передавать информацию в МО МВД « Тулунский» по отравлению алкоголем. Рекомендовать МО МВД «Тулунский» производить проверку торговли алкоголем по каждому случаю отравления.
Информацию заведующей отделом по делам несовершеннолетних – ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних администрации Тулунского муниципального района Шагаевой Татьяны Александровны принять к сведению.

          Председатель комиссии    _________________                С.Н. Трус

                    Секретарь комиссии          _________________                Е.М.Семенова